Référence non connue aux AD 64.

¹¹³⁰*Vidimus de certaine compositionis factae inter Archambaldum olim comitem petrag., consules et communitatem villae Podii Sti Frontonis et civitatem Petragor., de jurisdictione et justitia villae praedictae Podii Sti Frontonis infra muros ipsius villae in casibus homicidii, raptus mulierum, adulterii, furtis commissi extra dictam villam infra terminos dictae villae, die data dieci mercurii ante festum beati Lucae evangel., anno Domini 1332.*

Procès entre le comte de Périgord et le procureur du roi, sur la connaissance des causes en 1^{er} appel, du vicomté de Fronsac (1321).

Référence non connue aux AD 64.

Processus continens debatum inter comitem petrag. et procuratorem regium super cognitionem causarum appellationum primarum vicecomitatus Fronciaci, de quo processu fuit sententia lata per locum tenent. senescalli petrag., ad utilitatem dicti comitis. Actum anno 1321.

Item fuerunt insertae in dicto processu plures litterae homagiorum dominorum de Fronsac movent. de feodo dicti comitis.

Quittance donnée au comte de Périgord par Eblon de St Astier et Marguerite de Talleyrand, pour un droit de péage dans le bourg de St Aquilin, donné en dot à cette dernière par Archambaud II, son père (1269)

(voir aussi Fonds Périgord, tome 9, recueil n° 4 p. 18)

Litterae dominae Margaritae uxoris Ebulonis de Sancto Asterio domino de Monte Incizo, dictus Ebulo quittavit domino comiti petrag. pedagium quod dictus comes habebat in in burgo Sancti Aguilhem castellaniae seu honoris Sancti Asterii, anno Domini 1269, quod pedagium dicti conjuges dicebant alias datum fuisse per dictum comitem causa matrimonii.

p. 9

Hommage rendu au comte de Périgord par Olivier Begon, damoiseau de Ribérac (1287)

¹¹²⁹ *en marge gauche* : fol. 2 r°.

¹¹³⁰ *en marge gauche* : fol. 2 v°.

In dossier E 769 aux AD 64.

Hommage de Oliverius Begonis domicellus de Ribeyraco au comte de Perigord ... et debet pro praemissis unum nisum sive esparvier de acaptamento.

Demande faite au comte de Périgord, de rendre hommage au roi d'Angleterre et sentence prononcée à ce sujet (1287)

Référence non connue aux AD 64.

¹¹³¹Littera sigillata signo archiepiscopi burdigal. et thesauris regis Angliae, de data anni Domini 1287, continens qualiter quidam episcopus et praedictus thesaurus pro dicto rege Angliae requirebant comitem petragoricensem ut faceret homagium et illud quod facere debebat dicto regi Angliae et specialiter quod recognoscerit tenere in feodum a dicto rege duce Aquitaniae castrum et castellaniam de Vernhio, item castrum et castellaniam de Rossellis, item castrum et castellaniam de Rilhaco, item villam seu burgum de Sti Michaelis cum pertinentiis earum petrag. dioces. quae alias recepit a domino nostro rege, et fecit homagium pro eisdem, item quod specificet et declaret quod deveria debet facere dicto domino nostro regi pro locis praedictis ... Item quod inquiratur si plura alia debeat tenere a domino rege praedicto, et si inveniatur quod plura alia debeat tenere, quod faciat homagia et deveria quae debebit pro eisdem. Item, quod recognoscat per juramentum circa quorum ratione obediat domino regi praedicto post primam pacem Parisiis juratam inter reges, vel quod inquirat si ratione locorum quod illorum de quibus confitebitur obedivit domino regi praedicto post pacem praedictam obedivit et quod obediat prout alias obedivit pro praemissis. Item quod ipse dicat per salvamentum si ipse in propria persona obedivit domino regi praedicto vel gentibus suis post pacem praedictam jus coram eis faciendo seu etiam recipiendo, vel alias si ipse diffiteatur quod in propria persona [no----.]¹¹³² quod inquiratur ut prius.¹¹³³ Item pronuntiamus quod coram senescallo domini regis praedicti praestit sacramentum pacis, cum super hoc fuerit summatus. Item pronuntiamus quod dictus comes promittet et juret levare commune in locis terrarum et districtuum suorum ubi dominus rex debet vel consuevit levare. Item quod non procuret nec substineat quod ratione locorum in quibus non solverint aliquando ... ad loca praedicta eximentur a solutione communis nisi illi qui in locis ubi non solvit continue faciunt residentiam personalem. Item quod in locis ubi dominus rex praedictus non percipiat sive levet commune si ratione illius communis quod ibi levare debet, solvat comes praedictus domino regi praedicto et heredibus suis annualiter sex libras quas reliquerat

p. 10

de X^a parte communis quam ipse comes percipit in communi petragiricensi. Item quod non impediat rescercam fieri per gentes domini regis praedicti in terra sua, contra omnes qui dicuntur nullathenus solvisse vel non ad plenum solvisse. Item, quod idem comes non portet arma¹¹³⁴ nisi prout ministri domini regis Franciae sibi et suis non permittant in diocesi petragiricensi et in terra quam tenet a rege Franciae. Item quod idem comes permittat inquiri personas etc. ... in castris, etc. Item inquirat de obediendo ressorto et executioni ...¹¹³⁵ Item de novis assisiis quias idem comes tenere nitet in castellania Sancti Asterii et altam justitiam quam ibidem nitit exercere et factis nobis relationibus super inquestam praedictam retinemus nobis potestatem expresse ordinandi super ipsa et alias arbitrandi semel, vel pluries pro ut nobis videbitur expedire ... Datum Burdigalae ut superius¹¹³⁶, et ego comes petragor. praedictus, salvis et retentis homagia fidelitate et dominio domini regis Franciae a me prestitis, expresse emologo arbitrium sub praedict. data ut supra.

¹¹³¹ *en marge gauche* : Comte de Perigord / requesta facta comiti de faciendo homagium regi Angliae duci Aquitaniae et sententia lata super hoc.

¹¹³² *mot non déchiffré.*

¹¹³³ *en marge gauche* : peut-etre une feuille a été déchirée.

¹¹³⁴ *en marge gauche* : port des armes.

¹¹³⁵ *en marge gauche* : fol. V recto.

¹¹³⁶ *en marge gauche* : une feuille a donc été déchirée.

Etablissement de la fête de St Cybar, dans l'église St Front par le chapitre de cette église, en reconnaissance de certaines donations que le comte Archambaud III lui avoit faites (1273).

(Voir aussi Fonds Périgord, tome 9, recueil n° 4, p. 9)

Litterae continentes : Nos capitulum ecclesiae ecclesiae Sancti Frontonis Petrag. Notum facimus universis quod cum carissimus amicus noster nobilis vir Archambaldus comes petrag. nobis et ipsi ecclesiae liberaliter ad praeces nostras maynamenta heredes seu habitatores seu tenentarios terrarum nostrarum de Podio de La Raynia, de la Folcaudia, de la Beyneschia sita in parrochia beatae Mariae de Vernhio ab omnibus talliis, quaestis, extorcionibus, manoperis, angariis et omni genere deverii et servitutis pro se et suis solverit in perpetuum et quittaverit necnon quiquid juris et deverii cujuscumque habebat in maynamentis terris hominibus nostris seu habitatoribus de la Pregeyra sitis in parrochia de Bolazac¹¹³⁷ nobis et ipsi ecclesiae dederit et in perpetuum et quittaverit nos liberalitatem et gratiam hujusmodi attendentes in recompensationem praemissorum ad honorem beati Eparchii¹¹³⁸ de quo idem comes habet fiduciam plenorem, solemne festum cum honore decenti pro ipso comite et progenitoribus suis kalendis julii celebrare promittimus annuatim ad quod faciendum XXV solidos renduales specialiter assignamus ad quos solvendo ad hoc nos et ipsam ecclesiam obligamus, in cujus rei testimonium etc. Datum V. idus junii, anno Domini 1273.

p. 11

¹¹³⁹Burgus Sancti Ylarii prope Petragoras.

Donation du château de Maurens, faite par le roi à Pierre de Pomiers (1338).

Voir dossier E 768 aux AD 64.

Pierre de Pomeriis, condominus de Pomeriis et Fuyaco, ayant représenté à Philippe roi de France que le connetable de France ... olim in praesenti guerrae Vasconiae causa domini regis exercente obsidio per ipsum constabular. posito coram dicto loco de Pomeriis propter rebellionem domini Joannis Poncii de Pomeriis militis tunc condomini dicti loci rebellis dicto domino regi licet Petrus praedictus esset et diu fuisset minime de obedien. domini Franciae regis, propter quas dictus Petrus in dicto castro etc., Pomeriis et de Fuyraco habebat et ad hoc dictum castrum habere poset et reducere ad obedientiam dicti domini regis contulerit Guilheto Poncii de Pomeriis filio dicti militis et Marquesiae ejus matri et Theobaldo de Gensaco ad finem ut nequitiam suae rebellionis corrigeret postquam dicto Petro exeunte de dicto loco expoliato idemque recursum habuerit ad dictum dominum regem Franciae etc. Le roy donne en dedommagement au dit Pierre, castrum de Mourento prope Bergerac. cum suis jurisdictione, mixto et mero imperio etc. Datum Marmandae anno Domini 1338, mense januar.

Donation de la terre de Maurens faite par Pierre de Pomiers, à Roger-Bernard, comte de Périgord (1342).

(original in dossier E 768 aux AD 64).

Ce Pierre de Pomiers fait don de cette terre à Roger Bernard comte de Perigord ... Acta fuerunt haec in domo Fratrum Minorum Petrag. in crastinum festi Annunciationis beatae Mariae virginis, anno Domini 1342 ante Pasch.

¹¹³⁷ *en marge gauche* : fol. VI recto.

¹¹³⁸ *en marge gauche* : feste de St Cybar etablie.

¹¹³⁹ *en marge gauche* : fol. VII verso.

Lettres du roi Philippe Le Bel, par lesquelles il unit à la sénéchaussée de Périgord, le château de Puynormand, et la bastide de Lopchac, dependans auparavant de la sénéchaussée de Gascogne (1301)

In dossier E 842 aux AD 64.

¹¹⁴⁰ Littera Philippi regis, de anno 1301 mense novembri qualiter idem rex concedit comiti petrag. quod castrum Podii Normani et bastida de Lopchac essent in antea senescalliae petragoricensi quam visissent de senescallia Vasconiae

Hommage de la Tourblanche rendu au comte de Périgord, par Arnaud de Bourdeille (1462).

Référence non connue aux AD 64.

Tenor cujusdem homagii quod tenetur facere dominus de Turre Alba domino comiti, quod homagium dominus Arnaldus de Burdelia, dominu dicti loci de Turre Alba et de Burdelia pro sua parte praedict. coram dominis tutoribus die 4^a augusti anno Domini 1462 (M CCCC LXII). Quod recuperavit.

Hommage rendu au comte de Périgord (Hélie VIII) par Robert de la Tour, donzel, seigneur de la Tour-Blanche (1299)

Référence non connue aux AD 64.

Helias Talayrandi comes petragoricensis et vicecomes Leomaniae et Altivillaris universis praesentes litteras inspecturis, salutem et pacem. Noveritis quod nos praedictus comes spontaneus et in nullo deceptus recognoscimus et in in veritate tenore praesentium litter. public. confitemur quod Robbertus de Turre donzellus et dominus de Turre Alba, tenet a nobis sub uno homagio pleno in feodis res quae inferius continentur, scilicet mansum dictum de Cheyros, mansum vocatum de Mongarvier, bordariam ... de Laspinassa, sitam in parrochia Ecclesiae de Costuris ... etc. Datum die mercurii in festo apostol. Symon et Jud., anno Domini 1299 (M^o CC^o nonagesimo nono).

¹¹⁴¹ Sequitur tenor cujusdam ulterius litterae praed. per dominum de Burdelia petent. virtute ejusdem jurisdictionem in omnibus feodis suis.

Vidimus d'une charte d'Archambaud II comte de Périgord, en faveur de la maison de Périgueux (1226)

(Voir dossier [E 822](#) aux AD 64, et aussi Leydet, Fonds Périgord, tome 9, recueil n° 1, p. 21).

Helias Talayrandi comes petragoricensis vicecomes Leomaniae et Altivillaris

p. 12

universis et singulis presentes litteras visis et audituris salutem et fidem. present. ibid. adhib. Nover. nos tenuisse et diligenter inspexisse quasdam litteras sigillo majori vero et integro inclitae record. domini Archambaldi comitis petrag. quondam generis nostri sigillatas, non viciatas, non cancellatas nec in aliqua parte corruptas quarum tenor de verbo ad verbum sequitur :

¹¹⁴⁰ *en marge gauche* : fol. 8 recto / 1301.

¹¹⁴¹ *en marge gauche* : fol. 8 verso.

Archambaldus comes petrag. dilecto et fideli suo Petro de Petragoris donzello civitatis Petragoric. salutem et pacem in Domino sempiternam. De fidelitate tua ac etiam diligentia quas tu et antecessores tui nobis et nostris antecessoribus hactenus impedisti et impendere (*mot manquant – Cl. R.*) quam plurimum confidentes tibi pro te et suis stipulanti ex mera libertate pro nobis damus et concedimus ad perpet. omnem jurisdictionem altam et bassam, per totam terram tuam et feoda tua et retrofeoda et in honores tuos quas quidem jurisdictionem terram, feuda et retrofeuda tu habes et habere et tenere debes a nobis et nostris et volumus et concedimus tibi , pro te et tuis, quod in futurum tu et tui jurisdictionem praedictam plene exerceas ea uteris locis et temporibus oportunis quandocumque et quotiescumque locus emergerit seu evenerit forefacti et pro nobis et nostris tibi pro te et tui stipulanti concedimus supradicta cum testimonio praesentium litterarum omni [----]¹¹⁴² appellatione in praemissis nobis et nostris in omnibus etc., anno Domini 1226. *Helies Talayrand confirme la dite concession*, die jovis in festo beati Georgii anno Domini 1293. *Et en 1295, par le meme*, Helias Talayrandi apud Petrag. die jovis post dominicam quam cantatur Lectare Jerusalem, anno 1295.